
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č.1 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Zastoupený: Ing. Jiřím Papežem, ředitelem KPÚ pro Plzeňský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Internetová adresa profilu 
zadavatele: 

https://zakazky.spucr.cz 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: Odstranění objektu v k.ú. Stráž u Tachova 

Sp. značka / č.j.: SP1996/2024-504204 / SPU 211316/2025 

UID dokumentu: spudms00000015612593 

Druh výběrového řízení: 
Dle bodu 4.4.3. Směrnice o zadávání veřejných 
zakázek č. SM 07/16 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 
 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, obdržel dne 23.5.2025 žádost účastníka o vysvětlení 
zadávací dokumentace k zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem Odstranění 
objektu v k.ú. Stráž u Tachova. V souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona sděluje zadavatel k dotazu 
uvedenému v žádosti následující informace: 

 

Dotaz: 

Název akce : Demolice bazénu v Českém Krumlově 

Žádame Vás tím too změnu v zadávacích podmínkách výše uvedené akce a to zejména v : 
3.2 SPLNĚNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti 
předložením čestného prohlášení, závazně bude využit vzor v Příloze č. 3 této vyzvy. Z obsahu 
čestného prohlášení musí byt zřejmé, že dodavatel splňuje tuto profesní způsobilost: a. výpis 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiny právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje, b. doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky - živnostenské oprávnění pro předmět podnikání o ▪ nakládání s 
nebezpečnými odpady  

Vysvětlení :  

● Odnětí stavebních materiálů s obsahem azbestu ze stavby by měla provádět stavební firma, 
která zaručí řádný a bezpečný technologický postup odnětí těchto materiálů ze stavby, jejich 
zabalení, označení a následné předání vzniklých odpadů k bezpečnému odstranění. 

 ● Odstranění může v některých případech provádět i fyzická osoba nepodnikající svépomocí. 
Zaměstnanci podnikající fyzické nebo právnické osoby nebo fyzická osoba by měli být náležitě 
proškoleni oprávněnou osobou provádějící sta-vební dohled o bezpečném pracovním postupu 
při práci s azbestem a jeho možných zdravotních rizicích dle §21 odst. 6 nařízení vlády 
361/2007 Sb. v platném znění 



 

Stránka 2 z 2 

 

● Před odstraňováním azbestu nebo materiálu obsahujícího azbest ze stavby musí být 
vypracován plán prací – poža-dované údaje jsou stanoveny § 21 odst. 3 nařízení vlády č. 
361/2007 Sb. ● Stavební firmy odstraňující azbest ze staveb jsou povinny takové práce 
ohlašovat 30 dní před jejich zahájením místně příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví 
– tj. Krajské hygienické stanici ● Prostor, kde dochází k nakládání s azbestem nebo stavba 
celá, musí být vymezen tzv. „kontrolovaným pásmem“, v němž je nutno dodržovat stanovená 
režimová opatření – nesmí se zde jíst, pít, kouřit a zároveň je nutné vést evidenci vstupu všech 
osob ● Při odnímání stavebních materiálů s obsahem azbestu ze stavby musí být voleny 
takové technologické postupy, které předcházejí nebo minimalizují uvolňování azbestu do 
ovzduší a vedou k omezení působení rizik, tak aby ohrožení zdraví zaměstnanců bylo 
minimalizováno. Obdobně akce jsme několikrát podobné akce realizovali , a odpad na bázi 
Azbestu ukládali a to ve výši 364t z jedné akce , která bude součástí referencí.  

Živnostenské oprávnění v požadovaném znění , potřebuje firma , která nebezpečný odpad 
likviduje , to znamená koncové zařízení – skládka NO 

 

Odpověď: 

Zadavatel k výše uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace uvádí, že se jedná o 
zakázku „Odstranění objektu v k.ú. Stráž u Tachova“, nikoliv Demolice bazénu v Českém 
Krumlově. 

 

Zadavatel stanovil v rámci Výzvy k podání nabídky doklady, které je nutno doložit pro splnění 
požadované kvalifikace a splnění podmínek zadávací řízení, viz. bod č. 3, 4 a 5 Výzvy k podání 
nabídek. Pokud dodavatel není schopen prokázat kvalifikaci dle požadavků zadavatele, má 
možnost využít poddodavatele, viz. bod 5.2. (4) Výzvy k podání nabídky.  

 

Povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. Zadavatel pro vyloučení všech pochybností uvádí, že lhůta pro podání nabídek 
se nemění. 

 

V Plzni, dne 27.5.2025 

 

 

„elektronicky podepsáno" 

………………………………………. 

Ing. Jiří Papež 

Ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj 

Státní pozemkový úřad 

 

v z. Mgr. Petr Brož 


		2025-05-27T12:38:20+0200




